P r e l í  l « u f i

M onsenhor TabosajOVÜRNO d o

gsiado do  Ceará Construindo a Terra de Todos Nós

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À TOMADA DE
PREÇOS N2 12.003/2019-TP

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de maio de 2019, às 14:00 horas, na sala da Comissão de

Licitação reuniram -  se os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE: TIAGO DE

ARAÚJO LIMA, e ainda seus MEMBROS: Francisco Helison Araújo Azevedo e Wagner Amaral

Martins, para o julgamento da fase de propostas, referente a TOMADA DE PREÇOS N2

12.003/2019-TP, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE UM PASSEIO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE

MONSENHOR TABOSA. Participam desta fase, as empresas: WU CONTRUCOES E SERVIÇOS

CONSTRUCOES SERVIÇOS EVETNOS E LOCACOES EIRELI; ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE

AUTOMÓVEIS LTDA; MARFHYS CONSTRUCOES E SERVIÇOS DE EDIFICACOES EIRELI; PLANALTO

TIMBO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI; APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E

CONSTRUCOES EIRELI; e CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA, com observância nas

disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N2 12.003/2019-TP, cujo objeto é CONSTRUÇÃO

DE UM PASSEIO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA, no Processo n2

12.003/2019-TP e na Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Presidente da Comissão

de Licitação deu início à Fase de Propostas de Preços, registrando que nenhum dos

interessados compareceu a sessão pública. Foram abertos os envelopes contendo as propostas

de preços das empresas aptas para esta fase, que após isto foram rubricadas e analisadas pela

Comissão de Licitação. Foi elaborado um mapa comparativo de preços, anexo parte integrante

a esta ata, contendo os valores de propostas apresentados para cada lote. A comissão passou

então a analisar a conformidade das propostas com o instrumento convocatório, as propostas

da empresa MARFHYS CONSTRUCOES E SERVIÇOS DE EDIFICACOES EIRELI foram

desclassificadas ambos os lotes por não ter apresentado a validade da proposta deixando de

atender o item "5.2.3-indicação do prazo de validade das propostas, não inferior a 60

(sessenta) dias, contados da data da apresentação das mesmas". A empresa FJ2

CONSTRUCOES EIRELI teve sua proposta desclassificada para o LOTE 02 por não ter

apresentando o Cronograma Físico-Financeiro "item 5.2.5" do edital. A empresa PLANALTO

TIMBO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI teve suas propostas desclassificadas para ambos os

lotes por não ter apresentando a Planilha de composição de preços unitários "item 5.2.6" °

EIRELI; N.R CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI; FJ2 CONSTRUCOES EIRELI; ABRAV

Praça 07 de Setembro, n* 15 -  Centro,
CEP-. 53.780-000 Morcente* Taboaa - Ceará

CNPJ:07.693.98MS001-i>5 CGF: 06.920.200-1

Pr * f t i t ii r a ú t
M onsenhor TabosaiO V ER N O  do

Es t a d o  d o  C e a r a Construindo a Terra de Todos Nós

Presidente PROCLAMA vencedora a empresa N.R CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELi, CNPJ

18.635.562/0001-77, com o valor R$ 448.828,57 (quatrocentos e quarenta e oito mil

oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos) para o LOTE 01 e R$ R$ 425.420,83

(quatrocentos e vinte e cinco mil quatrocentos e vinte reais e oitenta e três centavos) para o

LOTE 02, visto que a mesma apresentou o menor preço e atendeu na integra o ato

convocatório. Fica aberto o prazo recursal com fulcro no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei

de Licitações. Nada mais tendo a ser resolvido e tudo consignado neste termo, foi encerrada a

sessão. Monsenhor Tabosa/CE, 29.05.2019.

TIAGO DE ARAUJO UMA

PRESIDENTE DA CPL

MEMBRO DA CPL
Francisco Helison Araujo Azevedo

MEMBRO DA CPL

Praça 07 d* Setembro, n* 15 -  Centro,
C£P: 63.780-000 Monsenhor Tabosa - Ceará

CNPJ-.07.693.989/0001-05 CGF: 06.920.200-1